num lapsus ad eorum perpetuam infamiam propagantur.

CAPUT XIII.

VERS. 1. — « Loquente Ephraim horror invasit Israel, et deliquit in Baal et mortuus est. » Ephraim loquitur et Israel horror invadit, cum hypocritarum plerumque in Scripturæ sacræ dissertationibus eloquio intonante, et subtilissima de moribus disputante, eos, qui cum Deo dirigi appetunt, magnus sub eorum prædicatione terror concutit; quo enim vulgo miserabiliores videri desiderant, eo disertitudinem suam ostentantes de subtilioribus tractant. Sed inter hæc in Baal delinquit, cum nihil eorum quæ loquitur menti suæ admovens, instar simulacri miraculo duntaxat, audientium Dominica verba prostituit. Et moritur, quia immemor eorum quæ dixerit in insensibilitatis stuporem convertitur.

VERS. 2. — « Et nunc addiderunt ad peccandum; feceruntque sibi conflatile de argento suo, quasi similitudinem idolorum, factura artificum totum est. » Et nunc, id est in hoc ipso prædicandi proposito; ad peccandum addunt, cum sibi quæ bona dixerunt ascribentes verbum Dei adulterare non desinunt. Etsi enim ex Deo non tamen coram Deo dicunt; de argento suo sibi conflatile faciunt, cum de eloquentia sua inepti sibi vulgi frequentiam conflare contendunt. Argentum pro eloquentia ponitur, ut est: « Eloquia Domini argentum igne examinatum (Psal. XI, 7). » Hoc conflatile quasi similitudo idolorum est, quia tota illa vilis plebeculæ coaggregatio pro solo figmento suæ ostentationis est; et quantum ad auctorem pertinet, quædam de Dei in diaboli cultum sacrilega translatio est. Factura artificum totum est, quia quidquid exterius operantur, totum sine ulla veritatis constantia quodam lineamento fucatæ compositionis aptatur. « His ipsi dicunt: Immolate homines vitulos adorantes. » Quod totum est dicere: Quid tales faciunt his, quas exhibere videntur imaginibus sanctitatis, nisi quod opere clamant, quatenus vitulos adorent, et id ipsum quod sunt homines eis immolent? Vitulos adorat quisquis petulantia mundanæ se subjugat. Et natura tamen est vituli esse pro ingenta lentitudine ponderosum, sed pro ætate lascivum. Quod in hypocritis patet, quorum maturitas in habitudine floret, sed hircina intrinsecus petulantia setet. Hi ergo vituli adorantur, vel adorari tali exemplo moventur, cum talis eorum status pro gloria nominis tanquam venerationi habendus commendatur. Unde eis homines immolant, cum rationalitatem suam sub tanta bestialitate trucidant.

VERS. 3. — « Idcirco erunt quasi nubes matutina, et quasi ros matutinus pertransiens. » Quia ita, inquit, ad aliorum perniciem prædicabiles fieri appetunt, quasi nubes matutina ex merito sub fient, quia insulsæ eorum laudes cum perfunctoria pompa, Deo eorum nequitiis retegente, in momento deficient. Nubes enim matutina aurora cursus prove-